



# POLISH-AMERICAN SOCIETY

## WIADOMOŚCI

<http://www.pasofmemphis.com>

No. 1 luty 2023

Memphis, TN

### **45-ta ROCZNICA STOWARZYSZENIA - PAS**

W tym roku nasze Stowarzyszenie obchodzi 45-tą rocznicę istnienia, w tym, 15 lat od czasu reaktywowania organizacji w styczniu 2008 roku. Okres ten minął szybko i wypełniony był wieloma wydarzeniami i radosnymi spotkaniami członków. Stowarzyszenie nasze działa, organizuje tradycyjne i inne imprezy jednocząc polonię i Polaków w Memphis i okolicach. Od momentu wznowienia działalności organizacja podwoiła stan członkowski i przekroczyła magiczną liczbę stu Członków.

45-tą rocznicę Stowarzyszenia obchodząc będziemy 10-tego czerwca w parku Shelby Farms, razem ze Świętem Rodziny, które jest bardzo popularną i stosunkowo nową imprezą organizacji. Dokładniejsze informacje zamieszczone będą w drugim (mailowym) wydaniu Wiadomości w pod koniec maja. Już teraz członków Stowarzyszenia prosimy o uwzględnienie w planach udziału w tym wyjątkowym spotkaniu.

## AKTUALNOŚCI

### **STYPENDIUM DLA STUDENTÓW im. Państwa Jurandów**

W maju ogłoszony zostanie kolejny konkurs na stypendium dla studentów - Członków Stowarzyszenia. Informacja o stypendialnym konkursie zostanie przesłana członkom organizacji drogą mailową w pierwszych dniach miesiąca maja tego roku. Zawierać będzie zasady, terminy i co najważniejsze temat tegorocznego konkursu. Rada Stypendialna wyróżni jedną pracę, a Zarząd Stowarzyszenia przekaze autorowi pracy czek w sierpniu tego roku.

W związku z pozytywnymi opiniami dotyczącymi stypendium zarząd PAS zachęca do finansowego wspierania funduszu. Każda wpłata, poza składką członkowską, to wspianały prezent nie tylko przedłużający program stypendialny, ale również inwestycją w naszą polską młodzież.

### **REFLEKSJE Z WIGILII**

Cieszymy się, że po dwuletniej przerwie spowodowanej epidemią Covida 19, udało się nam powrócić do tradycji polskiej Wigilii. Dzięki wkładowi wszystkich w niej uczestniczących, impreza była bardzo udana i spowodowała wiele uśmiechów nie tylko na twarzach maluchów, ale i dorosłych. Oczywiście odwiedził nas i Mikołaj, któremu bardzo dziękujemy za spędzony z nami czas. Tak jak i my, lubi on, gdy nasza Polonia i Polacy zbierają się razem i kultywują polskie tradycje.

Dziękujemy dzieciom i Magdzie za zorganizowanie występów, grupie muzycznej i wszystkim pracującym za kulisami tego spotkania. Bez Was impreza ta nie doszłaby do skutku. Zatem do kolejnego roku.

### **POMOC DLA UKRAINY**

W maju nasze Stowarzyszenie przekazało na konto Polskiego Czerwonego Krzyża „Pomoc dla Ukrainy” pomoc finansową w wysokości 5,500 dolarów. Dziękujemy bardzo wszystkim za tę i wiele innych form pomocy zarówno w Polsce jak i tutaj w USA.

Dziękujemy, że nie pozostajecie Państwo **obojętni** na ludzką tragedię. Zamieszkując daleko od kraju możemy być dumni z naszych bliskich w kraju, Polaków, którzy tak bezinteresownie pomagają ludziom dotkniętym koszmarem wojny.

### **SOBOTA 25 MARCA - HERB PARSONS LAKE TRAIL**

Wyprawę na około Herb Parsons Lake poprowadzi Miłka Mitchell. Jest to 6,5 milowy szlak w Fayette County, niedaleko od Collierville. Zbierzemy się na parkingu tego parku o godz. 10:00. Więcej informacji na temat tego miejsca można znaleźć na stronie:

<https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail>

### **NIEDZIELA 9 KWIETNIA - WIELKANOC**

Osoby zainteresowane obchodami Świąt Wielkanocnych w języku polskim w kościele katolickim mogą uzyskać informacje na ten temat na stronie Polskiej Misji

Katolickiej. <http://www.polskamisjakatolicka.org/web/home-pol.htm>

### **SOBOTA 13 MAJA – PIKNIK WIOSENNY**

Tradycyjny wiosenny polonijny piknik odbędzie się w sobotę 13-go maja, w godzinach od 16-tej do 20-tej, w Cameron Brown Park Germantown (wjazd od ul. Farmington Blvd). Nasza organizacja Polish-American Society zaprasza na piknik wszystkich rodaków, sympatyków i przyjaciół. Impreza otwarta jest dla wszystkich zainteresowanych. Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu oraz napoje, a uczestników zachęca do przyniesienia dania na wspólny stół.

Koordynatorem imprezy jest Maqda Mazur. Do zobaczenia wkrótce!

### **SOBOTA 10 CZERWCA – ŚWIĘTO RODZINY I OBCHODY 45 ROCZNICY PAS**

W tym roku w czasie Święta Rodziny, które jest spotkaniem dla członków organizacji, będziemy obchodzić 45-tą rocznicę powstania naszej organizacji. Impreza odbędzie się w Shelby Farms w Pawilonie #3 niedaleko stajni. Tydzień przed imprezą prześlemy emaila z prośbą o potwierdzenie uczestnictwa, abyśmy zakupili odpowiednią ilość pizz i napojów. Serdecznie zapraszamy.

## **WIADOMOŚCI RÓŻNE**

### **SPRAWY FINANSOWE**

Rok rachunkowy PAS kończy się z ostatnim dniem stycznia. Wszyscy członkowie organizacji otrzymują sprawozdanie finansowe za rok 2022 dołączone do „Wiadomości”. Dokumenty finansowe organizacji i inne pozostają do wglądu zainteresowanych członków.

### **SKŁADKA CZŁONKOWSKA**

Aby pozostać członkiem Polish-American Society należy opłacić:

\$25 od indywidualnej osoby lub \$50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają zwolnione ze składki członkowskiej)

\$12 od studentów (osób studiujących w pełnym wymiarze godzin)

Składkę wraz z wypełnionym kuponem na 2023 rok prosimy przesyłać na adres:

**Polish American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927** Dziękujemy.

## **CZŁONKOWIE**

W roku 2022 do naszej organizacji należało 101 członków (w tym 5 członków honorowych i 4 studentów). Powitaliśmy 24 nowe osoby i ich rodziny.

## **STRONA INTERNETOWA**

Zapraszamy do odwiedzania strony internetowej naszej organizacji [www.pasofmemphi.com](http://www.pasofmemphi.com)  
Informacje na niej uaktualniane są na bieżąco. Poprzez nią można się również kontaktować z Zarządem organizacji.

## **KINO SMYKA**

Rozpoczynamy trzeci sezon Kina Smyka i zapraszamy wszystkie dzieci i młodzież z PASu jak również młodych sympatyków naszej organizacji do naszego domu. Pierwszy seans odbędzie się w piątek, 31-go marca o godzinie 18:30. Bardzo prosimy wszystkich zainteresowanych o skontaktowanie się z Magdą Dutkiewicz Vaughan poprzez email [vcv2mdv@gmail.com](mailto:vcv2mdv@gmail.com). Jak zwykle zapewniamy popcorn i wodę. Ponieważ liczba miejsc jest ograniczona, prosimy o zarezerwowanie miejsca poprzez poinformowanie Magdę o swoim uczestnictwie do 27-go marca, abyśmy wiedzieli ilu osób się spodziewać. Zapraszamy.

## **OGŁOSZENIA**

### **NAUKA JĘZYKA POLSKIEGO**

W styczniu rozpoczął się drugi semestr zajęć z języka polskiego, który zakończy się 22 maja, 2023 uroczystym wręczeniem dyplomów za uczestnictwo oraz nagrodami dla pilnych uczniów. Zajęcia odbywają się w Bert Ferguson Community Center, 8505 Trinity Rd w Cordova, dla 3 grup w odpowiednim wieku i poziomie znajomości języka polskiego w poniedziałki i wtorki. Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z Magda Teodorowicz na email adres [magdalenateodorowicz@yahoo.com](mailto:magdalenateodorowicz@yahoo.com).

## **KĄCIK HOBBYSTÓW**

### **DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI**

*"Czytanie książek to największa zabawa jaką sobie ludzkość wymyśliła".* Wiesława Szymborska.

Witam. W grudniu 2021 został założony Dyskusyjny klub książki. Nasze inauguracyjne spotkanie odbyło się w styczniu 2022. Po roku działalności Klubu Książki: 9 spotkań (spotykamy się co 6-8 tygodni). Należy do niego 10 czytelników. W lutym będziemy omawiać 9-tą książkę. Czytamy pozycje literackie o różnej tematyce. Poznajemy książki autorów, które przez nas nie byłyby wybrane. I to jest "urok" Dyskusyjnego Klubu Książki. Zapraszam miłośników książek do udziału w spotkaniach. Uczestnictwo w klubie nie wymaga zapisu. Aby rozmawiać o książkach, nie trzeba być literaturoznawcą czy krytykiem literackim. To jest Klub Przyjaciół Książek. Chciałabym również podziękować obecnym czytelnikom DKK za wytrwałość oraz uczestnictwo. Duże podziękowania dla Was, przyczyniliście się do istnienia Klubu Książki. Dziękuję Joanna Hofman, email: [hofmanj@bellsouth.net](mailto:hofmanj@bellsouth.net)

## **KÓŁKO BRYDŻOWE**

Członkowie organizacji spotykają się regularnie na wieczorach brydżowych. Po więcej informacji kontaktować należy się z Grażyną Mustwiłło.

## **HUMOR NA ZDROWIE**

### **ANNA**

Tym razem na życzenie Państwa, prezentujemy Annę. Imię to wywodzi się od hebrajskiego “*hannah*” znaczącego “*taska*”. Jeśli znacie jakieś Anny to zobaczmy, czy ich opis sprawdza się z tym, co proponuje Marka Urbański w swojej książce “Księga imion”. Spójrzmy na to z przymrużeniem oka i uśmiechem na twarzy. A zatem cytuję:

Anna jest zwykle zadeklarowaną realistką i tylko wyjątkowo pozwala, by emocje brały w jej życiu górę nad zdrowym rozsądkiem. Jest odpowiedzialna, zrównoważona i stanowcza, przez co czasami sprawia wrażenie chłodnej, wyniosłej i niedostępnej. Trudno o bardziej mylną ocenę, bo Anny są bardzo uczuciowe, choć rzeczywiście zamknięte w sobie. Do uciech życia towarzyskiego podchodzą z dystansem, ale rzadko unikają go zupełnie. Anny to dobre matki, wierne żony i zapobiegliwe gospodynie. W pracy zawodowej osiągają kompromis poprzez umiejętność bezkonfliktowego forsowania własnych racji. Są ciekawe świata i wrażliwe na wszelkie formy piękna. Czy wiedzieliście, że Tina Turner to również Anna? Tak, Anna Mae Bullock.

Jeśli jest ktoś zainteresowany “ukrytymi” cechami innej osoby prosimy o wpisanie imienia w poniższym formularzu dostępnym online: <https://forms.gle/nztt7yoUMy1ZdAzH9>

## **Zarząd Polish-American Society w Memphis**

Zbigniew Mark Stroiński	przewodniczący
Beata Gaye	zastępca przewodniczącego
Danuta Zabielski	skarbnik
Ludmiła Mitchell	sekretarz
Magdalena Mazur	koordynator d/s kulturalnych

## KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2023

<b>Styczeń</b>	<b>Luty</b>	<b>Marzec</b>
	<b>26 luty</b> – wędrówka w Meeman Shelby Forest Hike	<b>25 marca</b> – wędrówka Herb Parsons Lake Trail
<b>Kwiecień</b>	<b>Maj</b>	<b>Czerwiec</b>
<b>9 kwietnia</b> - Wielkanoc	<b>13 maja</b> – Piknik wiosenny w Cameron Brown Park, Germantown	<b>10 czerwca</b> - Święto Rodziny Rocznicą Stowarzyszenia Shelby Farms Park
<b>Lipiec</b>	<b>Sierpień</b>	<b>Wrzesień</b>
		<b>16 września</b> - Piknik jesienny <b>29—1</b> Kemping
<b>Październik</b>	<b>Listopad</b>	<b>Grudzień</b>
<b>lub 6-8 października</b> kemping dla dzieci <b>29 października</b> -Zebranie Wyborcze	<b>11 listopada</b> - spotkanie przy ognisku z okazji Święta Niepodległości Polski	<b>9 grudnia</b> - Polska Wigilia